
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство на территории муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение», 
утвержденную постановлением администрации 
Есиплевского сельского поселения от 29.12.2021 № 16 
 
 В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  Федера-
ции, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 
администрации Есиплевского сельского поселения Кольчугинского района от 
05.04.2021 № 18а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Есиплевского сельского поселения 
Кольчугинского района», от 23.10.2018 № 27 «Об утверждении перечня муници-
пальных программ муниципального образования Есиплевское сельское поселе-
ние», решением Совета народных депутатов Есиплевского сельского поселения от 
14.12.2023 № 121/50 «О бюджете муниципального образования Есиплевское сель-
ское поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководству-
ясь Уставом муниципального образования Есиплевское сельское поселение Коль-
чугинского района, администрация Есиплевского сельского поселения Кольчу-
гинского района   

п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории 

муниципального образования Есиплевское сельское поселение», утвержденную 
постановлением администрации Есиплевского сельского поселения от 29.12.2021 
№ 66 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 
 от   25.11. 2025        № 35  



Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Источниками финансирования Программы являются средства 
местного и областного бюджетов. 
Общий объем финансирования мероприятий Программы 
составляет 16 009,70 тыс. руб. в том числе по годам: 
2024 год – 4 950,4 тыс. руб. 
2025 год – 11 059,3 руб. 
В том числе: 
средства областного бюджета 3756,5 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2024 год – 1837,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1919,5 тыс. руб.; 
средства районного бюджета 682,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2024 год – 400,00 тыс. руб.; 
2025год -282,4 тыс. руб.; 
Средства местного бюджета 11 570,80 тыс. рублей, в т.ч. по го-
дам: 
2024 год –  2713,4 тыс. руб. 
2025 год –  8857,4 тыс. руб. 

1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 
 

«V. СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Система программных мероприятий изложена в таблице 1 
 

Таблица 1 

п/п Мероприятия Исполнители  Срок 
исполнения 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

Сумма и источники 
финансирования 

местный 
бюджет 

областной 
бюджет           

1. Задача 1. Обеспечение качественного и бесперебойного выполнения мероприятий по 
обеспечению населения Есиплевского сельского поселения услугами в сфере 
благоустройства 

1.1 Расходы на уличное 
освещение 

Подрядные 
организации, в 
том числе на 
конкурсной 

основе 

2024 год 785,3 695,4 89,9 
2025 год 736,4 700,5 35,9 

    
2. Задача 2. Стабилизации санитарно-эпидемиологической обстановки на территории 

Есиплевского  сельского поселения 

2.1. Озеленение 
Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 210,8 125,4 85,4 
2025 год 0,0   

    

2.2. Организация  и содержа-
ние мест захоронения  

Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 779,1 467,6 311,5 
2025 год 581,6 220,2 361,4 

    

2.3. 
Прочие мероприятия по 
благоустройству сельско-
го поселения  

Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 2634,1 1417,9 1216,2 
2025 год 8443,2 7148,4 1294,8 

    

2.4. 

Проведение мероприятий 
по предотвращению рас-
пространения борщевика 
Сосновского 

Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 141,1 7,10 134,0 
2025 год 239,4 12,0 227,4 

    
2.5 Создание мест 

(площадок) для 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 0,0 0,0  



2.6 Благоустройство 
общедомовых 
территорий в зимний 
период 

Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 400,0 400,0 0,0 

2025 год 282,4 282,4 0,0 
2. Благоустройство 

памятников ВОВ 
Подрядные орга-
низации, в том 

числе на конкурс-
ной основе 

2024 год 0,0 0,0 0,0 

2025 год 776,3 776,3 0,0 

 
Итого: 

 2024 год 4950,4 3113,4 1837,0 
2025 год 10283,0 8363,5 1919,5 

    
*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период.». 

1.3. В разделе VII абзац 2 изложить в следующей редакции: 
«Общий объём финансирования, необходимый для реализации мероприятий 
настоящей Программы, оценивается в Общий объем финансирования 
мероприятий Программы составляет 16 009,7 тыс. руб. в том числе по годам: 
2024 год – 4 950,4 тыс. руб. 
2025 год – 11 059,3руб. 
В том числе: 
средства областного бюджета 3756,5 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2024 год – 1837,0 тыс. руб.; 
2025 год – 1919,5 тыс. руб.; 
средства районного бюджета 682,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2024 год – 400,00 тыс. руб.; 
2025год    -282,4 тыс. руб.; 
средства местного бюджета 11 570,80 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2024 год –  2713,4 тыс. руб. 
2025 год –  8857,4 тыс. руб.; 
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
обнародованию.   
 
 
И. о. главы администрации       М.Е. Ерошкина
   


